

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE

CEP. 37350-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.029.165/0001-51



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 23.145.842/0001-37

TERMO DE REFERÊNCIA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 LEI ALDIR BLANC - LIBERDADE/ MINAS GERAIS

A Prefeitura Municipal de Liberdade -MG, torna público o Edital de Chamamento Público Nº 02/2024 - Lei Aldir Blanc.

Objeto:

Edital 02/2024 - O objeto deste Edital é a premiação de agentes culturais que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município de Liberdade, observadas as categorias descritas no Anexo I deste Edital.

Trata-se, portanto, de reconhecimento pela contribuição já realizada pelo agente cultural ao Município de Liberdade. O prêmio possui natureza jurídica de doação sem encargo, ou seja, será realizado por meio de pagamento direto ao contemplado, sem estabelecimento de obrigações futuras, sem exigência de contrapartida, sem necessidade de assinatura de instrumento jurídico, sem prestação de contas, conforme autoriza a Lei nº 14.903/2024.

Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural com contribuição artística ou cultural no Município de Liberdade há pelo menos 2 anos, conforme descrição no Edital.

Inscrições:

O formulário de inscrição (anexo II) pode ser retirado diretamente no Departamento Municipal de Educação e Cultura de 30/10/2024 a 11/11/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, ou no site da Prefeitura de Liberdade: https://liberdade.mg.gov.br/.

O Edital na íntegra e todos seus anexos estão à disposição no site: https://liberdade.mg.gov.br/.

Liberdade – Minas Gerais, 29 de outubro de 2024

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE - NIG

RESPONSAVEL

antill

Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, 121 Centro Liberdade MG Telefone: (32)3293-1837 E-mall: educacao@liberdade.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE

CEP. 37350-000 ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ: 18.029.165/0001-51



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CNPJ: 23.145.842/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 LEI ALDIR BLANC – LIBERDADE/ MINAS GERAIS

A Prefeitura Municipal de Liberdade –MG, torna público o Edital de Chamamento Público Nº 02/2024 – Lei Aldir Blanc.

Objeto:

Edital 02/2024 - O objeto deste Edital é a premiação de agentes culturais que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município de Liberdade, observadas as categorias descritas no Anexo I deste Edital.

Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural com contribuição artística ou cultural no Município de Liberdade há pelo menos 2 anos, conforme descrição no Edital.

Inscrições:

O formulário de inscrição (anexo II) pode ser retirado diretamente no Departamento Municipal de Educação e Cultura de 30/10/2024 a 11/11/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, ou no site da Prefeitura de Liberdade: https://liberdade.mg.gov.br/.

O Edital na íntegra e todos seus anexos estão à disposição no site: https://liberdade.mg.gov.br/.

Liberdade - Minas Gerais, 29 de outubro de 2024

Rométia Carla Franco Diretora De, Mun. de Educação e Cultura Portaria n.º 04/2021 - Matrícula n.º 1497 Profebura Municipal de Liberdade - MG

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE • MG

RESPONSAVEL